



زمین، نان و سواد برای اکثریت محروم ملت!

جلسات بیحاصل مجلس و اقدامات بیپوده دستگاہ منحل محکوم است

جهت فعالیت ارگانهای هیئت حاکمه با جهت نیازمندی های توده مردم تضاد دارد.

روزنامه های صبح و عصر از اخبار متنوع و جالب آکنده است در سراسر کشور جریانات نوینی بوقوع می پیوندد. تظاهرات مصاحبه ها و سخنرانی هادر داخل وخارج مجلس زیاد شده. انتصابات جدید کامی ستونهای اخبار را پر می کند. دوا برداری وغیره بتنظیم لوابیح جدید مشغول هستند. در سینما ها صحنه های زنده ای پیش می خورد و پریشب عده ای از مدیران سینماهای پایتخت اراده کرده بودند که تنها وسیله تفریح عده ای از مردم این شهر را تعطیل نمایند وظواهر حق هم با آنها بوده است: در شهرداری و شهرداری عده ای از کارمندان پیرو فرسوده را باز نشسته کردند. طرحهای تشکیلات اساسی وزارتخانه ها در دست تنظیم و اقدام است، آخرین خبر مهم و جالبی که یکی در روزنامه داده بودند این بود که قانون جدید انتخابات پرودی تصویب خواهد شد و برای داشتن یک مجلس یکدست و یکنواخت ممکن است مجلس فملى منحل شود. اینها و بسیاری مطالب دیگر در خلال سطور اخبار و روزنامه ها دیده میشود اما نتایجی که از این اقدامات و جریانات تا حال بدست آمده است با آنچه اجرا شده و آنچه مورد آرزو بوده است مناسفه تناسبی ندارد.

هر کجا آتش جنگی روشن است منادیان هواداری از صلح در اغلب موارد از افروزدگان آن آتشند

پس از خانه یافتن جنگ اخیر دولت شوروی تصمیم گرفته است که بدون پیچیده شدن در یک جنگ جهانی بزرگ با مسائل مسالمت جویانه و معلی سرحدات خود و قلمرو نفوذ خود را توسعه دهد بهین مناسبت دولت شوروی شخصاً با مسائل مسلحانه حتی الامکان در ماجرای توسعه قلمرو نفوذ خود دخالت نکرده و بدست ستونهای پنجم خود در کشور های غیر کینفرمیستی و بدست دول کینفرمیست در هسایکی شان سعی و کوشش توسعه طلبانه خود را باحمله صلح توأم ساخته است

تعبیر و تفسیر و تفسیم این سیاست شوروی اینست که دستگاہ تبلیغاتی آندولت و ستونهای پنجم آن در کشورهای مختلف که موسوم به احزاب کمونیست شده اند بقیه در صحنه ۴

شماره (۱۸) روزانه
شنبه ۱۳ آبان ماه ۱۳۳۱
بیمه کارگران
بیمه می شود
ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران
زحمتکشان ایران متحد شوید

کندوکا و روزنامه ها، یک پیشگوئی عجیب در باره نتیجه انتخابات امریکا

صحنه مضحکی از مبارزه برای انتخاب رئیس جمهور را تماشا کنید

بزودی شاهزاده ((فیلیپ)) هم در کاخ بوکینگهام دست بسرقت مسلحانه سر داشته آدمشکشان ۳۰ تیر بخودش وعده های طلائی خانین وزر خریدشده اعر باوج آسمانها و قعر دریا هم پناه بپردازد از انتقام ملت رهایی نخواهند یافت هر چه (شهباز) هیر پسمک (بسموی آیفنده) پنبه هیکنگ!

دور قیب ...
جزویکی از فیلمهای خبری که در سینما ها، قبل از شروع فیلم اصلی، نمایش می دهند، صحنه ای از ام مبارزات انتخاباتی

اخبار کارگری و دهقانی
کارخانه قند سازاندارک بادهقانان
ناسازگاری میکند
نماینده دهقانان فرنی که مدت دو ماه است
که در تهران سرگردانند

اخبار مخصوص تأثیر قطع رابطه با انگلستان در کشورهای خاورمیانه

مقاومت دکتر مصدق از نظر مطبوعات عراق و سوریه و لبنان توده ایها میخواندند از مصاحبه برلینگر سناتور ایتالیائی جلوگیری بعمل آید

اتحادیه سازان توده ای در شرکت بیمه مفتضح شدند

عمل دولت در مسئله شیلات در محافل سیاسی عاقلانه تلقی شده است
فرش های وزارتخانه ها جمع آوری می شود - عقایدی که در مجلس شورای ملی در باره لایحه تعقیب قوام و قانون امنیت اجتماعی اظهار می شود

تأثیر قطع رابطه با انگلستان در کشورهای خاورمیانه

تصمیم دولت ایران در مسئله قطع رابطه با انگلستان انعکاس بسیار زیادی در کشورهای خاورمیانه بخصوص دول همسایه بخشیده است.
گزارشات رسیده بطور وضوح نشان میدهد که نهضت ملی ایران تاثیر زیادی در مبارزات ضد استعماری کشورهای استعمارزده داشته بطوریکه منافع کشورهای غربی و صاحب امتیاز هتترا در سرتاسر خاورمیانه بمخاطره انداخته است.
بقیه در صحنه ۳

تعدیلی که دولت میخواهد در قانون امنیت اجتماعی بدهد

آیا باید باز امکان اخلاص را با خلائگران داد؟
در موقتی که قانون امنیت اجتماعی تصویب رسید مورد استفاده قرار گرفت دستجات مختلف در باره آن تضادتهای متعددی بودند.
آقایان توده ایها که بانجام این قانون آزادی محض از ایشان گرفته میشد کما - کان بجهت علیه این قانون اقدام نمودند و بهترین وسیله تبلیغاتی را بدست آوردند که علیه دولت دکتر مصدق بکار برند
بقیه در صحنه ۲

طرح توقیف اموال قوام و آزادی استاد خلیل

طهماسبی در دستور کار مجلس قرار گرفت
موضوع شیلات وارد مرحله جدیدی میشود
آیا دولت شوروی باز هم برویه سابق خود
در باره ایران ادامه خواهد داد
بحث روز

در جهان چه میگذرد؟

نمایندگان امریکا و شوروی خود را برای مبارزه تبلیغاتی آماده میکنند - کمیته سیاسی اتحادیه اعراب امروز جلسه طولانی تشکیل میدهند - نیروی فرانسه در شمال هانوی بگندی پیش میرود - بگمونیستهای کره جنوبی دستور محرمانه ای از طرف مقامات کره شمالی داده شده است - دولتهای عرب با تشکیل جلسه کمیته سیاسی اتحادیه عرب موافقت کرده ای از اعضاء کنگره فیلیپین پیش بینی میکنند استیونون موفق میشود

آنهايي که نه مجذوب آندونه هر خوب

عده ای از نمایندگان مجلس که مانند ملا نصرالدین الاغهای سواری خودشان را بحساب نی آرند توجه نیفرمانند که غیر از مجذوبین طرف نهضت ملی وغیر از مرعوبین از افکار عمومی گروه کوچک دیگری نیز هستند که نه مجذوب نهضت اند و نه مرعوب از افکار عمومی آنها استفاده جویان از نهضت ملی هستند که با نردبان این نهضت بالا رفته اند و جبهه برداری و بلند پروازی میکنند و در کار دکتر مصدق از روی دشجاعت و اخلاص می نمایند. امروز هر کس وبا هر بهانه مغالفتی یا انتقادی از دکتر مصدق بکنند که نتیجه آن تشییف دولت باشد یا از روی غرض یا از روی نفهمی کسی بانگلستان کرده صبح است که گفته اند دوست آن باشد که گوید عیب دوست است اما در موقع بریشانعالی حاضر که انگلستان برای مصدق و ملت ایران پیش آورده این شمار صحیحتر است که دوست آن باشد که گیرد دست دوست

جلسه مشترك كلاس كادر و جلسه فعالين كه چند روز پیش اسامی آنها اعلام شد و انتخابات بعمل آوردند.
امروز ساعت شش بعد از ظهر جلسه مشترك كلاس كادر با جلسه فعالين حزب برای مطالعه و دقت در امر مهمی تشکیل می شود انتظار میرود که همه بدون استثناء حاضر باشند.

اخبار کارگری و دهقانی
کارخانه قند سازاندارک بادهقانان
ناسازگاری میکند
نماینده دهقانان فرنی که مدت دو ماه است
که در تهران سرگردانند
دهقانان دامغان را دریابید
اخبار تاسف آوری از وضع دهقانان
شازند اراک میرسد که شایسته است
مقامات مسئول بوضع آن ناحیه رسیدگی
بسیل آوردند.
چندی است که دهقانان شازند گرفتار
بدقولی و ناسازگاری روسای کارخانه قند
شده اند.
توضیح اینکه در شازند رسم است که
هر ساله در فصل پاییز چند کارکنان محمول
مزارع خود را بکارخانه قند شازند بفرستند
دهقانان چند کارکنان محمول چند خود
را با هزاران زحمت و رنج تهیه میکنند.
آنها با وجود نداشتن اندوخته و سرمایه
کافی هر سال با گرفتن مقداری قرض از
بعضی از بازاریان شروع بکاشت قند میکنند
بقیه در صحنه ۳

استمدادان حزب زحمتکشان ملت ایران
از خوانندگان نیروی سوم - از راه مردان - از
جوانمردان - از همدمردان - از وطن پرستان - از
روشنفکران - از کارگران - از بازاریان و از همه
مردان وزنان ایران
عزیزان ما
شا همه از ما جراتی که بتحرک دشمنان و خود خواهان بر حزب
ما گذشته است آگاهید. میدانید که همه اموال حزب در این ماجرا به -
تاراج رفت. میروصندلی و دوختن عده ای که بفرج حزب زحمتکشان تهیه
شده بود در اختیار زحمتکش نمایان باقی ماند و ما ناچار شدیم که از نو
بسازیم و آن چه را از دست داده بودیم باز بنا کنیم.
میدانید که گردانن روزنامه ها میباید که شایسته آن علاقتمند و
نگهداشتن تشکیلاتیکه حافظ منافع شما است - تشکیلاتی که تنها ضامن
حفظ نهضت ملی از انحراف و کجروی و دستبرد دشمنان است مغایر
دارد. پول میخواهد. مصارفی دارد که اگر تمام وقت ما و حزب صرف
تهیه آن شود ناچار از کار اساسی خویش باز خواهیم ماند. آیا
پسندیده است که در پی تهیه میز و صندلی و کاغذ و اجاره محل از کار اساسی
خویش بازمانیم؟
بقیه در صحنه ۲

کتاب بازگشت از شوروی
انر، اندره ژید - ترجمه جلال آل احمد
بزودی بطور باورنی در روزنامه نیروی سوم روزانه به چاپ
خواهد رسید.

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

